



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 007059 - ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR 04740861194

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
77	896001520000004	SUCO EM POLPA NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG, SEM CORANTES, CONSERVANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. SABORES VARIADOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0018971 KG NETTARE	3	1.300	13,3000	17.290,00

Total fornecedor: 17.290,00

Fornecedor: 001140 - LM COMÉRCIO LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
4	895500991222164	ACHOCOLATADO EM PO - EMBALAGEM DE 800G	0018971 SH VILMA	3	1.212	6,3800	7.732,56
7	891500401222238	ALHO EM PASTA, ALHO SÃOS TRITURADOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G, SEM SAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES. ROTULAGEM CONTENDO DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	0018971 UN ROUXINOU	2	162	8,6500	1.401,30
54	891503810000004	MACARRÃO TIPO LETRINHAS (ALFABETO), EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE OVOS PASTEURIZADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: MASSA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	0018971 PC VILMA	2	1.200	3,4300	4.116,00
70	890502090000001	PTS - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM: PACOTE COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.	0018971 PC PACHA	2	500	4,4500	2.225,00
74	895000751222474	SAL IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. TIPO: MOC, UNIÃO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0018971 KG KEHSAL	1	4.000	0,8800	3.520,00

Total fornecedor: 18.994,86

Fornecedor: 006061 - ME COMERCIAL EIRELI - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
9	895501370285642	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 500G	0018971 CX PACHA	2	350	2,3900	836,50
27	894000701219601	CHÁ ERVA MATE 250 GR	0018971 CX MISSAO	2	1.495	3,8300	5.725,85
28	895000400283755	COCO RALADO - PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, DE 100 G.	0018971 PC VITACOCO	2	500	2,3900	1.195,00
34	892000121230745	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS EMBALAGEM 500G	0018971 PC SINHA	3	500	1,5500	775,00
35	892000121230746	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1KG	0018971 KG TIA NENA	3	724	1,9200	1.390,08
64	892502490211016	PACOTE DE BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE AMENDOIM. PACOTE COM 50 UND.	0018971 PC GAROTO	2	194	27,9500	5.422,30
80	895000831230868	VINAGRE BRANCO, FERMENTADO	0018971 UN TOSCANO	2	407	1,4800	602,36



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 006061 - ME COMERCIAL EIRELI - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
	ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.						

Total fornecedor:

15.947,09

Fornecedor: 007154 - PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
15	892002360000001 BOLACHA DOCE OU BISCOITO SABOR MAISENA, DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 200G. A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	0018971	PC LIANE	4	5.000	1,3400	6.700,00
16	892002360000002 BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 200G. A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	0018971	PC LIANE	2	5.724	1,3400	7.670,16
26	896001510000003 CHÁ CAMOMILA/ERVA DOCE, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM COM 10 GR CONTENDO 10 SACHES.	0018971	CX REAL	2	600	2,2600	1.356,00
40	892501921279883 GELATINA DE SABORES VARIADOS - 35G	0018971	UN LUAL	3	4.290	0,7600	3.260,40
41	893000761218213 GOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA.	0018971	UN VAL	2	2.000	2,7900	5.580,00
50	891503810000001 MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8, EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	0018971	PC DAMSAPORE	4	3.500	1,3800	4.830,00
52	891503810000002 MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO	0018971	PC DAMSAPORE	3	1.980	1,3800	2.732,40



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 007154 - PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
	PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
57	894500270926061 MARGARINA VEGETAL - COM NO MINIMO LÍPIDOS DE 65% COM SAL EMBALAGEM DE 500G	0018971	UN CLAYBOM	6	2.300	2,9900	6.877,00
59	891502790800296 MILHO PIPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500 G.	0018971	PC PACHA	2	890	2,0000	1.780,00
60	891502870285499 MILHO VERDE EM CONSERVA SACHE/LATA 200G	0018971	UN PRADELE	1	2.382	1,4200	3.382,44
65	892500361257075 PACOTES DE BALA DE MACIA MASTIGÁVEIS COM PESO DE 1KG CADA PACOTE	0018971	PC ERLAN	2	150	4,1900	628,50
66	892502650211143 PACOTES DE PIRULITO, SABORES DIVERSOS, COM 50 UNID	0018971	PC DOLITO	1	150	1,7000	255,00
67	897500810000002 PICOLÉ DE FRUTAS - SABORES VARIADOS	0018971	UN BIG BOM	1	490	1,4300	700,70
Total fornecedor:							45.752,60

Fornecedor: 001643 - RJ BAIARDI CAFÉ

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
17	895500561370930 CAFÉ EM PÓ, COM SELO DE PUREZA ABIC (SOB PENA DE CONSULTA NO SITE HTTP://WWW.ABIC.COM.BR/PUBLIQUE/MEDIA/SEP_MARCASAUTORIZADAS.PDF), EMBALAGENS DE 500 G, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	0018971	PC AFRIKA	1	7.600	6,9800	53.048,00
Total fornecedor:							53.048,00

Fornecedor: 007727 - SOUSA & COSTA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	891503800000001 ABÓBORA CABOTIÁ, PRODUTOS SÃOS, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	0018971	KG SOUSA	5	1.798	1,9500	3.506,10
2	891502011272383 ABOBRINHA PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	0018971	KG MENINA	2	1.574	2,4800	3.903,52
5	892501171315848 AÇÚCAR CRISTAL, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EMBALAGEM DE 5KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	0018971	PC DELTA	7	7.300	6,9900	51.027,00
6	891500231266539 ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA	0018971	PC MEGA	1	1.170	8,0500	9.418,50



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 007727 - SOUSA & COSTA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
	QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ENCARTEADO MÍNIMO DE 400G. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.						
11	894500601219309 AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML E CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	0018971	UN BOA VISTA	1	20	7,4900	149,80
14	891502011272385 BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, PRODUTOS LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	0018971	KG MEGA	2	1.924	2,4800	4.771,52
18	895003450000001 CALDO DE GALINHA/CARNE, CAIXA C/ 6 CUBOS.	0018971	CX ARISCO	2	750	0,9800	735,00
19	891502520305546 CANJICA DE MILHO BRANCA NATURAL DESCASCADO PCT 500G	0018971	PC SINHA	2	1.938	1,7500	3.391,50
31	895001800324575 EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340G.	0018971	SH VAL	2	3.934	1,4500	5.704,30
32	895000910283829 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM EM LATA COM 850G PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER VIOLADA, OU AMASSADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER EM UMA PORÇÃO DE 30G MÁXIMO DE 130 MG DE SÓDIO/PORÇÃO.	0018971	LA GOIALI	1	5.328	5,5900	29.783,52
33	892000121230747 FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, BRANCA OU AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	0018971	KG MONSIL	1	714	3,9900	2.848,86
36	892000121230750 FARINHA LÁCTEA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ LEITE EM PÓ INTEGRAL / AÇÚCAR / SAL / VITAMINAS / SAIS MINERAIS /AROMATIZANTES. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (30G): 4G DE PROTEÍNAS / 22 G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO DA PORÇÃO (30G) ATÉ 120 KCAL. PACOTE COM 210G SACHÊ OU MAIOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	0018971	PC NUTRIC	1	480	4,4900	2.155,20
38	891500900648444 FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	0018971	KG KI CALDO	1	1.200	3,9900	4.788,00
39	892001360285634 FUBÁ DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, FINA, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR	0018971	KG SABOR	3	2.000	1,6800	3.360,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 5 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 007727 - SOUSA & COSTA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
53	892001101333474 AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG.	0018971	PC BORTOLINI	3	2.300	1,3900	3.197,00
56	891500151272468 MAMÃO, PRODUTOS SÃO, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR E CONFORMIDADE UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	0018971	KG SOUSA	2	1.098	2,9500	3.239,10
58	891500151272469 MELANCIA PRODUTOS SÃO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES	0018971	KG SOUSA	2	326	1,9500	635,70
62	893001510000001 OVO DE PÁSCOA EM CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO +OU- 150GR - CHOCOLATE: AO LEITE - EMBALAGEM: PAPEL CELOFANE E LAÇO OU ARAMINHO (CORES VARIADAS)	0018971	UN SOUSA	2	700	8,4400	5.908,00
69	892001440323183 POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 01 KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	0018971	KG MATUTO	4	558	4,6500	2.594,70
72	893001300736261 RAPADURA NATURAL PCT 500G	0018971	UN GOAIL	1	680	3,6000	2.448,00
73	891501981272377 REPOLHO, TIPO HÍBRIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA, INTACTAS, FIRMES E BÍVIDAS	0018971	KG SOUSA	2	2.008	2,9000	5.823,20
78	895002370174247 TEMPERO DE ALHO E SAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.	0018971	KG SOUSA	2	1.250	3,4000	4.250,00
79	891501981272378 TOMATE, TIPO SALADA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA A, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	0018971	KG SOUSA	4	2.772	3,5000	9.702,00
Total fornecedor:							163.340,52

Fornecedor: 005489 - SUPERMERCADO MONTE UM LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3	895002960283910 AÇAFRÃO PURO, DE BOA QUALIDADE, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA	0018971	PC SABOR MIN	9	196	14,0000	2.744,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 6 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 005489 - SUPERMERCADO MONTE UM LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
8	891503091273371 RALADURA DAS RAÍZES DE AÇAFRÃO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAIS CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, ESPECIALMENTE ACRÉSCIMO DE FUBÁ, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 G COM RÓTULO NUTRICIONAL.	0018971	KG	PACHA	5	945	4,9900	4.715,55
10	891501041218133 AMENDOIM CRU - DESCASCADO TIPO 1 EMBALAGEM 500G	0018971	PC	TREVO	2	8.260	9,1900	75.909,40
12	891500151272465 ARROZ, AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, DE BOA QUALIDADE SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. – EMB. 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	0018971	KG	IN NATURA	2	5.198	2,1900	11.383,62
13	891502011272384 BANANA PRATA, TIPO EXTRA, VERDOSA, EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	0018971	KG	IN NATURA	4	3.516	1,9500	6.856,20
20	891502011272386 BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS, BATIDAS OU PODRES.	0018971	KG	IN NATURA	4	1.574	2,6900	4.234,06
21	890500101316138 CARÁ, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM APRESENTAR SINAIS DE PODRIDÃO OU RACHADURAS PROFUNDAS E CORTES.	0018971	KG	REAL	4	5.000	12,3500	61.750,00
22	890500101316138 CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO/ACÉM/PALETA, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. CONGELADA.	0018971	KG	REAL	2	3.000	13,8500	41.550,00
23	890500101316140 CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇO, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO/ACÉM/PALETA/CAPA DE FILÉ, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. CONGELADA.	0018971	KG	SUINA LUCI	2	2.500	12,4500	31.125,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 7 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 005489 - SUPERMERCADO MONTE UM LTDA ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		CONGELADA.							
24	895001480287300	CEBOLA - TIPO: AMARELA, IN NATURA	0018971	KG	IN NATURA	4	2.958	1,9000	5.620,20
25	891502011272388	CENOURA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS	0018971	KG	IN NATURA	3	4.206	2,2000	9.253,20
29	890502080000001	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 2 UNIDADES DE COXA E SOBRECOXA, TOTALIZANDO 1 KG, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, SEM PENUGENS OU RESTO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM. CONGELADA	0018971	KG	REAL	3	8.000	4,1900	33.520,00
30	891001151315961	CREME DE LEITE CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA	0018971	UN	TRIANGULO	1	548	1,9900	1.090,52
37	891500900648443	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	0018971	KG	VASCONCELO	2	6.400	2,6800	17.152,00
42	891001320000001	IOGURTE, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 ML, SIMPLES, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, AÇÚCAR, FERMENTOS LÁCTEOS, POLPA DE FRUTAS, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE, CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTÍGRADOS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 273/05 DA ANVISA/MS.	0018971	UN	QUACKZINHO	1	30.000	0,8000	24.000,00
43	891500151272466	LARANJA, PRODUTOS SÃO E LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.	0018971	KG	IN NATURA	3	2.272	1,8900	4.294,08
44	893001060395456	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 200G	0018971	UN	TRIANGULO	8	228	2,2000	501,60
45	891000261222173	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, LEITE UHT INTEGRAL. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO	0018971	LT	QUATA	2	3.000	2,5400	7.620,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 8 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Fornecedor: 005489 - SUPERMERCADO MONTE UM LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
	DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. LITROS/UNID.							
47	891000261222175 LEITE UHT ZERO LACTOSE INDICADO PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE (TIPO PIRACANJUBA SEM LACTOSE)	0018971	LT	PORTOALEGR	1	800	3,9900	3.192,00
48	890502071004622 LINGUIÇA - LINGUIÇA TIPO TOSCANA EMBALAGENS DE 01 OU 02 KS - CONGELADA	0018971	KG	RIVELLI	3	224	8,9900	2.013,76
49	891500151272467 MAÇÃ, TIPO NACIONAL, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM APRESENTAR SINAIS DE PODRIDÃO. COR: VERMELHO VIVO, POLPA DOCE FINA E SUCULENTA, LEVEMENTE ADOCICADA.	0018971	KG	GALA	2	4.000	3,9700	15.880,00
51	891503810000005 MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR, EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS COM VEGETAIS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	0018971	PC	NINFA	5	1.500	3,1000	4.650,00
55	895002530285871 MAIONESE 500G	0018971	UN	MESA	5	100	3,4900	349,00
61	894500430285856 ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.	0018971	UN	VILLAVELHA	2	8.988	3,2800	29.480,64
63	891001311266617 OVOS, DE PREFERÊNCIA OVOS MARRONS, TIPO EXTRA, CLASSE A, ENCARTELADO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F.,CNPJ E NOME DO PRODUTOR.	0018971	DZ	DECS	6	1.690	3,9500	6.675,50
68	892001440323182 POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 01 KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. .	0018971	KG	MATUTO	4	458	5,3000	2.427,40
71	891000851316466 QUEIJO MINAS ARTESANAL, MEIA-CURA OU CURADO, COM NO MÍNIMO 15 DIAS DE MATURAÇÃO, TENDO CORES CARACTERÍSTICAS COM O TEMPO DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU IMA OU SIM).	0018971	KG	ARTESANAL	2	544	23,3900	12.724,16
75	890501000194885 SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALADA DE 3K. NA PORÇÃO DE 50G (2 SALSICHAS) O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/PORÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0018971	KG	AVIVAR	2	2.200	5,9000	12.980,00
76	897500391310805 SUCO EM PÓ 25 GRAMAS, SABORES VARIADOS, RENDIMENTO MÍNIMO 1 LT.	0018971	UN	APTI	4	2.180	0,5400	1.177,20

Total fornecedor:

434.869,09



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 9 de 9

PROCESSO - 0005534 EDITAL: 22 - PREGÃO

Total geral:

749.242,16
